ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1581/2021

"Dispõe sobre alteração na Lei Municipal n°
142 712019 e da outras providências".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

Art. 1° Fica acrescentado oA  1° no artigo 2° da Lei Munièipl 1427/20 19, que terá a

seguinte redação:
/

§ 1° Nos casos de alta complexidades, Auditagem, Tomada 	Contas de todas

as classes, enfim procedim#to  o qual seja necessário um tempo ibstancial para

conclusão dos trabalhos, cInsiderando o volume dos mesmos, atravé de justificado

motivo e autorizado diyetamente pelo Prefeito do Município, e$n caráter de

excepcionalidade poderá #r  prorrogados os prazos por sucessivos perí 1dos pelo tempo

necessário até que se conqua trabalho atribuído a Comissão. /

Art. 2° Esta lei e tra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do P eito do Município de Buritis -
aos v e 	dias do mês de

de d mil e vinte e m. 	Mun

11

Di a

-.

--

/RO 	1 RODRIG ES
Prefeito do Município \

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO 	-
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJOI.266.058/0001-44

sem govburitis. ro . gov. br
1/1